A contratação seguirá os parâmetros estabelecidos neste Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência, Memorial
Descritivo e demais documentos que acompanharão o edital da futura contratação.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O custo estimado da contratação, bem como o(s) valor de referência totalizam no valor de R$ 455.135,70 (quatrocentos e
cinquenta e cinco mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos) e podem ser observados detalhadamente na planilha
orçamentária em anexo.

O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da seguinte dotação orçamentária:
ÓRGÃO: 05 - SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

[...]

modalidade Concorrência, na sua forma eletrônica, com critério de julgamento por menor preço global, nos termos dos artigos
6º, inciso XXXVIII, a), 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado da contratação, bem como o(s) valor de referência totalizam no valor de R$ 455.135,70 (quatrocentos e
cinquenta e cinco mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos) e podem ser observados detalhadamente na planilha
orçamentária em anexo.

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal n.º 758, de 24 de março de 2023, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de